




统 一 社会信用代码

1410300MA46BYLX6D 

名

类

称河南赛佳节能环保科技有限公司

型有限责任公司（自然人投资或控股）

法定代表人杨征

一， 瞩L 卿
＿＿ ＿ ＿ 

（副本） 1-1

注册资本叁伯万圆整

成立日期 2019年02月25日

营业期限 长期

经营范围环保技术开发、 推广及技术咨询；清洁生 住
产技术咨询；环境影响评价服务；应急预
案编制；环保工程设计、 监理及验收服
务；环保设备（不含特种设备）安装、 调
试及销售。 （依法须经批准的项目， 经相
关部门批准后方可开展经营活动）

扫描二维码登习

．国家企业信用

信息公示系统
＇
[...]

运

营

期

环

境

影

响

和

保

护

措

施 

表25 本项目废气产排情况一览表 

序

号 
产污环节 

污染

物种

类 

污染物产生情

况 

排放 

形式 

污染治理设施 污染物排放情况 排放标准 

产生量
(t/a) 

产生 

浓度
(mg/m3) 

处理工艺 

处理能

力
(m3/h) 

收集

效率
(%) 

去除

效率
(%) 

排污许

可废气

可行技

术 

是否

为可

行技

术 

排放浓

度
(mg/m3) 

排放速

率(kg/h) 

排放量
(t/a) 

年排放

小时数

（h） 

浓度
(mg/m3) 

速率
(kg/h) 

1 
过筛和混 

粉工序 

颗粒

物 
1.4250 395.8 

有组

织 

布袋除尘器

+15m 高排气筒 
1500 95 99 / 是 3.96 0.0060  0.0143 2400 120 3.5 

2 
钛粉生产车

间无组织 

颗粒

物 
0.0750 / 

无组

织 
/ / / / / 是 / / 0.0750 2400 1 / 

3 职工食堂 油烟 0.0116 6.44 / 
油烟净化器+排

气筒 
3000 / 90 / / 0.64 0.0193 0.0012 600 1 / 

由上表可知，过筛和混粉工序颗粒物有组织排放浓度满足粉尘排放浓度及排放速率均满足《大气污染物综合排放

标准》（GB16297-1996）表 2 二级标准要求；食堂油烟经处理后排放浓度符合河南省《餐饮业油烟污染物排放标准》

（DB41/1604-2018）（油烟排放浓度：1.0mg/m3）。 

 



 

 —  49  — 

运营 

期环 

境影 

响和 

保护 

措施 

2、废气污染防治措施 

压延加工目前尚未发布专项的排污许可相关规范。 

本项目一次中碎、二次中碎和气流磨破碎等工序采用旋风分离器对原料

进行回收，回收后含尘气流经细粉过滤器回收超细粉后，再经氩气压缩机经

压缩后回到氩气储罐，中碎机、气流磨气流均为闭路循环，无粉尘排放。采

用的旋风除尘+细粉过滤器为应用十分广泛的粉料回收工艺，细粉过滤器内置

1 微米精度的高分子过滤原件，处理后颗粒物回收效率可达 99%以上，可保

证处理后氩气满足气流循环需求。 

过筛和混粉工序废气采用布袋除尘器处理后经 15m 高排气筒排放。袋式

除尘器自五十年代问世以来，经国内外广泛使用，不断改进，在净化含尘气

体方面取得了很大发展。袋式除尘的机理主要依靠含尘气流通过滤袋纤维时

产生的筛滤、碰撞、钩住、扩散、神和重力 6 种效应进行净化，其中以“筛滤

效应”为主。由于清灰技术先进，气布比大幅度提高，故具有处理风量大、占

地面积小、净化效率高、工作可靠、结构简单、维修量小等特点，除尘效率

可以达到 99%以上，是一种成熟的比较完善的高效除尘设备。本项目选用过

滤精度为 1μm 的布袋除尘器，颗粒物去除效率可达到 99%以上，可保证达

标排放。 

3、废气排放口基本情况 

本项目共设置 1 个废气排放口，废气排放口基本情况见下表。 

表26 废气排放口基本情况一览表 

排放口

编号 

排放口 

名称 

排放口 

类型 

排气筒底部中心地理坐标 排气筒参数 

经度(o) 纬度(o) 
高度 

(m) 

内径 

(m) 

温度 

(℃) 

DA001 
过筛和混粉工序

排气筒 

一般 

排放口 
112.549835 34.846588 15 0.2 20 

‘ 



 

 —  50  — 

4、废气监测计划 

根据《排污单位自行监测技术指南 总则》（HJ819-2017）的要求，项目在

生产运行阶段应对本项目营运过程中产生的废气进行有计划监测，监测方法

参照执行国家有关技术标准和规范。本项目废气监测计划见下表。 

表27 项目废气监测计划一览表 

监测点位 监测因子 监测频次 执行标准 

过筛和混粉工序

排气筒 DA001 
颗粒物 每年一次 

《大气污染物综合排放标准》
（GB16297-1996）表 2 二级标准要求 

厂界无组织排放

监控点 
颗粒物 每年一次 

《大气污染物综合排放标准》
（GB16297-1996）表 2 无组织排放监控

浓度限值 
 

二、水环境影响分析 

1、废水源强 

（1）循环冷却排污水 

本项目循环冷却排污水量为 4.8t/d，折合 1440t/a。循环冷却排污水为清

净下水，主要污染物为 COD 40mg/L、SS 30mg/L。 

（2）生活污水 

本项目生活用水量为 825m3/a（2.75 m3/d），生活污水产生量按用水量的

80%计算，则生活污水产生量为 660m3/a（2.2 m3/d），主要污染物产生浓度

分别为 COD 350mg/L、BOD5 180mg/L、氨氮 30mg/L、SS 200mg/L。 

2、废水治理措施可行性分析 

（1）循环冷却排污水 

本项目循环冷却排污水量为 4.8t/d，折合 1440t/a，为清净下水，经市政

污水管网排入洛阳创杰水处理工程有限公司华阳污水处理厂深度处理。 

（2）生活污水 



 

 —  51  — 

本项目生活用水量为 825t/a，生活污水产生量按用水量的 80%计算，则

生活污水产生量为 660t/a，经化粪池处理后，与循环冷却排污水一起排入洛

阳创杰水处理工程有限公司华阳污水处理厂处理。生活污水主要污染物产生

浓度分别为 COD 350mg/L、BOD5 180mg/L、氨氮 30mg/L、SS200mg/L，参

照《第一次全国污染源普查城镇生活源产排污系数手册》并类比化粪池验收

数据，化粪池对 COD、BOD5、氨氮、SS 的去除效率分别为 20%、10%、

3%、30%，经化粪池处理后污染物的浓度分别为 COD 280mg/L、BOD5 

162mg/L、氨氮 29.1mg/L、SS140mg/L。 

本项目厂区拟设置 1 座 4m3 的化粪池，本项目生活污水产生量为

2.75m3/d，废水在化粪池内的停留时间可满足《建筑给排水设计规范》

（GB50015-2010）中化粪池停留 12~24h 的要求。 

3、总排口达标分析 

本项目总排口水质情况见下表 

表28   本项目总排口水质情况一览表 

项目 废水种类 
排放量 

t/a 

废水水质（mg/L） 

pH COD BOD5 氨氮 SS 

生活污水排水 660 6~9 280 162 29.1 140 

循环冷却排污水 1440 6~9 40 / / 30 

厂区总排口 2100 6~9 115.4 50.9 9.1 64.6 

《污水综合排放标

准》（GB 8978-

1996）表 4 三级标准 

/ 6-9 500 300 / 400 

洛阳创杰水处理工程

有限公司华阳污水处

理厂进水水质要求 

/ 6-9 350 180 32 260 

由上表可知，本项目总排口废水水质满足《污水综合排放标准》

（GB8978-1996）表 4 三级标准要求，同时能够满足洛阳创杰水处理工程有限

公司华阳污水处理厂设计进水水质要求。 



 

 —  52  — 

4、依托可行性分析 

洛阳创杰水处理工程有限公司华阳污水处理厂位于白鹤镇东南，会小路

南侧雷湾村西北 200m 处，设计远期规模为 7.5 万 m3/d，近期规模 2万 m3/d，

其中近期分两期建设，一期已建成规模 1 万 m3/d，采用改良型氧化沟处理工

艺，设计进水水质要求为 COD≤350mg/L、BOD5≤180mg/L、SS≤260mg/L、氨

氮≤32mg/L。2017 年 4 月孟津县环境保护局以孟环审[2017]22 号文对洛阳创

杰水处理工程有限公司华阳污水处理厂升级改造项目进行批复，并于 2018 年

11 月完成自主验收。升级改造项目完成后，洛阳创杰水处理工程有限公司华

阳污水处理厂收水范围为：东至光武路、西至任庄路(原小浪底路)、南至石化

路、北至鹤飞大道，出水水质达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》一级

A 标准，排入黄河渠。 

《孟津县白鹤镇污水处理工程二期环境影响报告书（报批版）》已于

2021 年 3 月获批，本期工程设计处理工艺为“水解酸化池+改良型 A2/O 池+

高密度沉淀池+臭氧高级氧化+加炭澄清池+转筒式精密过滤器+次氯酸钠消

毒”，二期新增处理规模 2 万 m3/d，并配套建设 3.0 万 m3/d 的深度处理工段

（兼顾现有工程废水处理）。通过与标准的对比，洛阳创杰水处理工程有限公

司华阳污水处理厂设计排放指标中总氮和 BOD5 不满足《河南省黄河流域水

污染物排放标准》（DB41/2087-2021）表 1 一级标准，根据污水处理厂设计

单位已出具说明材料，通过对设计工艺方案进一步复核，通过优化工艺运行

及药剂投加，可将 BOD5 降至 6mg/L，总氮降至 12mg/L，洛阳创杰水处理工

程有限公司华阳污水处理厂排水水质可基本达到《河南省黄河流域水污染物

排放标准》（DB41/2087-2021）表 1 一级标准。处理后的大部分尾水（2.0 万

m3/d）作为中水回用，主要用作神华国华孟津发电有限公司冷却水及市政绿



 

 —  53  — 

化用水等，其余依托现有排污口排入黄河渠。 

本项目位于洛阳创杰水处理工程有限公司华阳污水处理厂收水范围内，

且废水产生量较小，且排水水质能够满足《污水综合排放标准》（GB8978-

1996）表 4 三级标准要求，同时能够满足洛阳创杰水处理工程有限公司华阳

污水处理厂设计进水水质要求，因此，本项目废水可依托洛阳创杰水处理工

程有限公司华阳污水处理厂处理，废水处理措施可行。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 —  54  — 

表29   项目废水类别、污染物及污染治理设施信息表 

序号 
废水 

类别 

污染 

物种类 
排放去向 排放规律 

污染治理设施 
排放口 

编号 

排放口是否

符合要求 

排放口 

类型 污染治理

设施编号 

污染治理

设施名称 

污染治理

设施工艺 

1 
生活 

污水 

pH、

COD、 

BOD5、 

氨氮、 

SS 

洛阳创杰水

处理工程有

限公司华阳

污水处理厂 

间接排放，流量不稳

定，但有周期性规律 
TW001 化粪池 化粪池 

DW001 是 企业 

2 

循环

排污

水 

COD、 

氨氮 

间接排放，流量不稳

定，但有周期性规律 
/ / / 

表30     废水污染物排放信息表 

序号 排放口编号 污染物种类 排放浓度/（mg/L） 日排放量/（t/d） 年排放量/（t/a） 

1 DW001 

COD 115.4 0.0008 0.2424 

BOD5 50.9 0.0003 0.1069 

氨氮 9.1 0.0001 0.0191 

SS 64.6 0.0005 0.1357 

表31    废水间接排放口基本情况表 

序

号 

排放口

编号 

排放口地理坐标 废水排放

量/（万

t/a） 

排放 

去向 

排放 

规律 

间歇排

放时段 

收纳污水处理厂信息 

经度 纬度 名称 污染物种类 
国家或地方污染物排

放浓度限值（mg/L） 

1 DW001 112.550146 34.847527 0.2100 

洛阳创

杰水处

理工程

间断排放，排

放期间流量不

稳定，但不属

昼夜 

洛阳创杰

水处理工

程有限公

COD 40 

BOD5 6.0 

NH3-N 3.0（5.0） 



 

 —  55  — 

有限公

司华阳

污水处

理厂 

于冲击型排放 司华阳污

水处理厂 
SS 10 

表32     环境监测计划及记录信息表 

序号 
排放口 

编号 

污染物 

名称 

监测 

设施 

自动监测设施

安装位置 

自动监测设施的安装、

运行、维护等相关管理

要求 

自动监测

是否联网 

自动监测仪

器名称 

手工采样方

法及个数 

手工监测

频次 
手工测定方法 

1 DW001 

pH 手工 / / / / 

混合样 

三个 

每年 

一次 

玻璃电极法 

COD 手工 / / / / 重铬酸钾法 

BOD5 手工 / / / / 稀释与接种法 

SS 手工 / / / / 重量法 

NH3-N 手工 / / / / 纳氏试剂比色法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 —  56  — 

运

营 

期

环 

境

影 

响

和 

保

护 

措

施 

 

 

 

三、声环境影响分析 

1、主要噪声源强及治理措施 

本项目噪声污染源主要为氢化炉、真空烧结炉配套真空泵、中碎机、气流

磨、筛粉机、混粉机和风机等设备运行噪声，噪声值在 75~90dB(A)左右。项目所

使用设备全部布置在生产车间内，经过车间隔声、基础减振、风机加装消声器等

降噪措施后，噪声源强可衰减约 20dB(A)。具体噪声源强见下表。 

表33  本项目室内声源噪声源强及治理措施一览表   单位：dB(A) 

建筑物名称 
声源 

名称 

空间相对 

位置/m 

声压级/

距声源距

离 dB(A) 

/m) 

声源控

制措施 

运行 

时段 

建筑物插入

损失 dB(A) 

建筑物外声

压级 dB(A) 
X Y Z 

制粉车间 

氢化炉 

23 63 1 80/1 

距离衰

减、建

筑隔

声、基

础减震 

8:00~23:00 

20 60 

30 63 1 80/1 20 60 

36 63 1 80/1 20 60 